
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 건축과 ~ 건축과

부서: 건축과
정책: 도시디자인 및 경관조성(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 도시 디자인 및 경관 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

건축과 3,982,892 945,295 3,037,597

국             28,000

도             48,900

시          3,905,992

도시디자인 및 경관조성(국토및지역개발/지역및도시) 200,000 200,000 0

도시 디자인 및 경관 조성 200,000 200,000 0

공공디자인시범사업 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 198,560 0 198,560

  ◎그린오아시스조성               198,560  198,560,000원

03 시설부대비 1,440 0 1,440

  ◎그린오아시스조성                 1,440  1,440,000원

주거 환경 개선(사회복지/주택) 778,296 662,553 115,743

국             28,000

도             48,900

시            701,396

미관정비 조성 84,076 92,063 △7,987

불법건축물 및 광고물 단속 84,076 92,063 △7,987

101 인건비 6,577 6,379 198

04 기간제근로자등보수 6,577 6,379 198

  ◎불법광고물정비 인부임                 6,577  6,577,000원

201 일반운영비 16,200 16,200 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

  ◎일반수용비                10,000  10,000,000원

02 공공운영비 6,200 6,200 0

  ◎공공요금및제세                 2,200

  ◎차량선박비                 4,000

  2,200,000원

  4,000,000원

202 여비 18,899 23,624 △4,725

01 국내여비 18,899 23,624 △4,725

  ◎관외출장여비                18,899  18,899,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

  ◎주거환경개선사업 업무추진                 1,000

  ◎옥외광고물 정비 업무추진                 2,000

  1,000,000원

  2,000,000원

401 시설비및부대비 39,400 42,860 △3,460

01 시설비 39,400 42,860 △3,460

  ◎시지정게시대 이설                11,400

  ◎노후지정게시대 교체                20,000

  ◎노후지정게시판 수선                 6,000

  ◎지정게시대수리 및 정비                 2,000

  11,400,000원

  20,000,000원

  6,000,000원

  2,000,000원
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부서: 건축과
정책: 주거 환경 개선(사회복지/주택)
단위: 도시저소득주거환경개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도시저소득주거환경개선사업 394,220 570,490 △176,270

국             28,000

도             48,900

시            317,320

빈집정비 60,000 36,000 24,000

도             18,000

시             42,000

301 일반보상금 60,000 36,000 24,000

도             18,000

시             42,000

12 기타보상금 60,000 36,000 24,000

  ◎농어촌빈집철거 보상금(30동)                60,000  60,000,000원

도             18,000

시             42,000

공동주택 관리지원 124,220 110,000 14,220

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

  ◎일반수용비                 4,000

  ◎운영수당                 6,000

  4,000,000원

  6,000,000원

207 연구개발비 3,200 0 3,200

02 전산개발비 3,200 0 3,200

  ◎살기좋은 아파트 홈페이지 증설                 3,200  3,200,000원

402 민간자본이전 111,020 100,000 11,020

01 민간자본보조 111,020 100,000 11,020

  ◎공동주택관리지원               100,000

  ◎공동주택 보안등 전기요금 지원
               10,000

  ◎살기좋은 아파트 홈페이지 유지관리
                1,020

  100,000,000원

      10,000,000원

      1,020,000원

건축행정운영 28,000 25,900 2,100

201 일반운영비 25,000 25,000 0

01 사무관리비 25,000 25,000 0

  ◎일반수용비                15,000

    ㅇ건축물 현장조사 및 확인업무 대행수수료
               10,000

    ㅇ건축행정운영 일반수용비                 5,000

  ◎운영수당                 6,000

  ◎급량비                 4,000

        10,000,000원

  5,000,000원

  6,000,000원

  4,000,000원

301 일반보상금 3,000 900 2,100

12 기타보상금 3,000 900 2,100

  ◎공사장 및 다중이용시설 안전점검 참여 보상
                3,000      3,000,000원
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부서: 건축과
정책: 주거 환경 개선(사회복지/주택)
단위: 도시저소득주거환경개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

불량건축물 관리 15,000 15,000 0

301 일반보상금 15,000 15,000 0

12 기타보상금 15,000 15,000 0

  ◎도심지역 노후불량건축물 철거보상금
               15,000      15,000,000원

슬레이트 지붕개량 사업 75,000 100,000 △25,000

도             22,500

시             52,500

402 민간자본이전 75,000 100,000 △25,000

도             22,500

시             52,500

01 민간자본보조 75,000 100,000 △25,000

  ◎슬레이트 지붕개량(15동)                75,000  75,000,000원

도             22,500

시             52,500

슬레이트 처리 지원 56,000 24,394 31,606

국             28,000

도              8,400

시             19,600

301 일반보상금 56,000 24,394 31,606

국             28,000

도              8,400

시             19,600

12 기타보상금 56,000 24,394 31,606

  ◎슬레이트 처리 지원(25동)                56,000  56,000,000원

국             28,000

도              8,400

시             19,600

사회취약계층 주택 개ㆍ보수 36,000 0 36,000

403 자치단체등자본이전 36,000 0 36,000

02 공기관등에대한대행사업비 36,000 0 36,000

  ◎사회취약계층 주택 개ㆍ보수                36,000  36,000,000원

건축관리 300,000 0 300,000

민간건축관리 300,000 0 300,000

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

01 민간자본보조 300,000 0 300,000

  ◎공중목욕탕 건축비 지원               300,000  300,000,000원

읍면동청사 운영(일반공공행정/일반행정) 2,900,000 0 2,900,000

읍면동청사 신ㆍ증축 2,900,000 0 2,900,000

서포면사무소 신축공사 1,500,000 0 1,500,000

401 시설비및부대비 1,500,000 0 1,500,000

01 시설비 1,471,650 0 1,471,650
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부서: 건축과
정책: 읍면동청사 운영(일반공공행정/일반행정)
단위: 읍면동청사 신ㆍ증축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎서포면사무소 신축공사             1,471,650  1,471,650,000원

02 감리비 22,950 0 22,950

  ◎서포면사무소 신축공사                22,950  22,950,000원

03 시설부대비 5,400 0 5,400

  ◎서포면사무소 신축공사                 5,400  5,400,000원

남양동주민자치센터 신축공사 1,400,000 0 1,400,000

401 시설비및부대비 1,400,000 0 1,400,000

01 시설비 1,373,540 0 1,373,540

  ◎남양동주민자치센터 신축공사
            1,373,540      1,373,540,000원

02 감리비 21,420 0 21,420

  ◎남양동주민자치센터 신축공사                21,420  21,420,000원

03 시설부대비 5,040 0 5,040

  ◎남양동주민자치센터 신축공사                 5,040  5,040,000원

재무활동(건축과)(국토및지역개발/지역및도시) 32,036 20,742 11,294

보전지출 32,036 0 32,036

반환금기타 32,036 0 32,036

802 반환금기타 32,036 0 32,036

03 과오납금등 32,036 0 32,036

  ◎학교용지부담금 환급금                32,036  32,036,000원

행정운영경비(건축과)(기타/기타) 72,560 62,000 10,560

기본경비 72,560 62,000 10,560

기본경비 72,560 62,000 10,560

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

  ◎일반수용비                 4,000

  ◎급량비                 1,000

  4,000,000원

  1,000,000원

202 여비 63,360 52,800 10,560

01 국내여비 63,360 52,800 10,560

  ◎관내출장여비                63,360  240,000원*22명*12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ◎부서운영 업무추진비                 4,200  350,000원*12월
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